Між
тим час спливає, борги зростають…, надії поступово зникають» [41].

Проте фінансові негаразди, котрі спіткали антрепризу, спочатку ніби не
торкнулися одеської сцени: оперний сезон розпочався 19 квітня (2 травня) коміч-
ною оперою Г. Доніцетті «Донька полку». В головній партії виступила нова «при-
мадонна» Е. Керубіні, яка, проте, не справила враження на публіку. «Роль Марії-
маркітантки потребує сміливого і вмілого виконання, – писала з приводу цього
дебюту «Journal d’Odessa», – що завжди складно для новачка, який ще не знає
аудиторії, з’являючись перед нею вперше» [20].